
  
Delibera di G.M. n. 12 del 22.02.2002 
 
 

Comune di Selegas 
Provincia di Cagliari 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
  

OGGETTO: APPROVAZIONE PERIZIA  DI VARIANTE  LAVORI DI    
                      “SISTEMAZIONE PIAZZE INTERNE CENTRO ABITATO: PIAZZA  
                       MUNICIPIO E PIAZZA IMPERIALE”. 
  
   L’anno Duemiladue, addì VENTIDUE del Mese di FEBBRAIO, alle ore 13.30, nella Sede Comunale, 
previa notifica degli inviti personali, avvenuta nei modi e termini di legge, si è riunita la Giunta Comunale. 
 
  Risultano                                                          presenti:                   assenti 

PISANO FRANCO SERGIO si    
CONGIU FRANCESCO SILVIO             si  
CASULA GIORGIO             si           
FRAU GIUSEPPE             si   
MUSCAS AUGUSTO          si 
   

  
Totale presenti n.  4      Assenti  n.  1 
     Partecipa il Segretario comunale Dott. Luigi Medda 
Il Dott. F. Sergio Pisano, nella sua qualità di Sindaco, assunta la presidenza e constatata la legalità 
dell’adunanza, dichiara aperta la seduta e pone in discussione la seguente pratica all’ordine del giorno: 
  
  
 

LA GIUNTA 
  
  
  
 
RICHIAMATO il contratto rep. N. 190 del 20.12.2000 registrato fiscalmente a Cagliari in data 
25.09.2001 al n. 4881,  con il quale   venivano affidati all’Impresa PI.GE. di Pisano e Gessa s.n.c. di 
Mandas, i lavori in oggetto, per l’importo contrattuale di Lire 354.506.754 (Euro 183.087,76) più 
Iva nella misura di legge; 
  
DATO ATTO che in corso d’opera si è resa necessaria la redazione di una perizia suppletiva e di 
variante rispetto al progetto principale; 
 
VISTI gli elaborati tecnici e contabili relativi alla stessa, predisposti dal Direttore dei lavori Arch. 
Raffaele Mossa, concludenti in un maggior importo netto dei lavori di Lire 17.570.100 più Iva, pari 
a Euro 9.074,20; 
  
RITENUTO inoltre di utilizzare le somme residue a disposizione pari a Lire 6.709.961 (Euro 
3.465.,41)  per l’esecuzione di ulteriori lavori aggiuntivi con affidamento degli stessi a mezzo 
trattativa privata con la Ditta appaltatrice dell’interventi principale; 
 



  
ACQUISITO il  parere  favorevole in ordine alla regolarità tecnica del responsabile del servizio ai 
sensi dell’art. 49, c. 1 del D. Lgs. 267/2000; 
  
ACCERTATO che è stato consultato il Segretario Comunale ai sensi dell’art. 17, comma 68 della 
Legge n.127/97; 
 
 VISTA la L.R. n. 38/94, così come modificata ed integrata; 
 
        Ad unanimità di voti resi nei modi di legge, 
 

DELIBERA 
 
Per quanto indicato in premessa, 
Di approvare la perizia di variante n. 1 relativa ai lavori di “SISTEMAZIONE PIAZZE INTERNE 
CENTRO ABITATO: PIAZZA   MUNICIPIO E PIAZZA IMPERIALE”,   predisposta dal  
Direttore dei lavori Arch. Raffaele Mossa , per un maggior importo netto dei lavori di Lire 
17.570.100 più Iva, pari a Euro 9.074,20 e concludente con il seguente  quadro economico: 
  
                                                                                                      Euro                     Lire 
- IMPORTO LAVORI A BASE D’ASTA                            192.161,66                372.076.856 
- IVA AL 10% SUI LAVORI                                                 19.216,16                  37.207.685 
- ONORARI PER PROGETTAZIONE E D.L.                      40.502,81                  78.424.345 
- COORD. PROG. E ESEC. LAVORI (ART. 18 L.109)         2.882,43                    5.581.153 
 - IMPREVISTI                                                                         1.187,50                    2.299.316 
-  REC. OFFERTA                                                                    2.277,91                    4.410.645       
                                                                                             
                                TOTALE                                               258.228,45                500.000.000 
 
Di far fronte alla maggior spesa con le somme risultanti dal ribasso d’asta; 
  
Di provvedere inoltre all’utilizzo delle somme residue a disposizione pari a Lire 6.709.961 (Euro 
3.465,41)  per l’esecuzione di ulteriori lavori aggiuntivi a completamento con affidamento degli 
stessi a mezzo trattativa privata con la Ditta appaltatrice dell’interventi principale; 
 
Di dichiarare la presente, con separata ed unanime votazione, immediatamente esecutiva. 
  
Il presente verbale, previa lettura e conferma, viene firmato come appresso: 
  
    IL PRESIDENTE                                                        IL SEGRETARIO COMUNALE 
            Pisano                                                                                                      Medda 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune dal __.__._____ e per 15 
giorni consecutivi. 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 
 

Inviata al ____________________ in data __.__._______ con Prot. N. __________ 
 
  
 
 
 

ATTESTAZIONI DEI RESPONSABILI DEI SERVIZI 
AI SENSI DELL’ART. 49, C. 1 DEL D. LGS. 267/2000    

 
UFFICIO TECNICO                                                       
     Favorevole                                                                                                   

   
  
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO                                        
                      Aru                                                                                                 
 
       
 
 

UFFICIO SEGRETERIA 
 

OSSERVAZIONI DEL SEGRETARIO COMUNALE AI SENSI DELL’ART. 97 COMMA 2 DEL D. 
LGS. 267/2000: 

 
NESSUNA 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

Medda 


